
Č. j.:

Spis.  zn.:

MESTSKY  URAD  SOBESLAV

Tajemník  úřadu

náměstí  Republiky  59,  Soběslav  I, 392  01 Soběslav

MS/12031/2019

MS/05550/2019

Vážený  pan

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Ing. Radek  Bryll

381  508  121

bryll@musobeslav.cz

Datum: 11.  6. 2019

VáŽený  pane,

tímto  Vám zasíláme odpověd'  na Vaší žádost o informace  podle zákona č. 106/1999  sb., doručené na
Městský  úřad  vSoběslavi  dne  7. 6. 2019.  Odpovědi  jsou  zpracovány  vedoucí  přestupkového  oddělení

odboru  organizačního  a správy  majetku  Bc. Renatou  Petrů.

Otázka  č. 1 V případě  přestupku  spočívajícím  v překročení  nejvyšší  povolené  rychlosti,  jízdy  křižovatkou

v momentě,  kdy  na semaforu  svítí  červené  světlo,  či neoprávněného  zastavení  nebo  státní  kde řidič  není

ztotožněn  na místě  by Váš správní  orgán  zahájil  správní  řízení  proti  majiteli  motorového  vozidla  (tj.

osobě  či subjektu,  který  je uveden  ve velkém  technickém  průkazu),  či proti  provozovateli  motorového

vozidla  (tj. osobě  či subjektu,  který  je uveden  v malém  technickém  průkazu  a je odlišný,  než majitel)?

Odpověd':  Obecní  úřad  obce  s rozšířenou  působností  bezodkladně  po zjištění  nebo  oznámení  přestupku

vyzve  provozovatele  vozidla,  s nímž  došlo  ke spáchání  přestupku,  k uhrazení  určené  částky,  pokud

a) jsou splněny podmínky podle ustanovení  E) 125f  odst. 2 zákona č. 361/2000  sb., o provozu na

pozemních  komunikacích,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  je,,zákon  o silninčím  provozu")

b) totožnost  řidiče  vozidla  není  známa  nebo  není  zřejmá  z podkladu  pro  zahájení  řízení  o přestupku  a

c) porušení  je možné  projednat  uložením  pokuty  příkazem  na místě.

Otázka  č. 2 Po kom  je  vtakovém  případě  vymáhána  uložená  pravomocná  sankce,  po  majíteli

motorového  vozidla,  či po provozovateli  motorového  vozidla?

Odpověd':  Obecní  úřad  obce  s rozšířenou  působností  bezodkladně  po zjištění  nebo  oznámení  přestupku

vyzve  provozovatele  vozidla,  s nímž  došlo  ke spáchání  přestupku,  k uhrazení  určené  částky,  pokud

a) jsou splněny podmínky  podle ustanovení  E) 125f  odst. 2 zákona č. 361/2000  sb., o provozu na

pozemních  komunikacích,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  je,,zákon  o silninčím  provozu")

b) totožnost  řidiče  vozidla  není  známa  nebo  není  zřejmá  z podkladu  pro  zahájení  řízení  o přestupku  a

c) porušení  je možné  projednat  uložením  pokuty  příkazem  na místě.

Otázka  č. 3 Je postup  Vašeho  správního  orgánu  odlišný  u přestupců,  kteří  využívají  možností  zůstat

vlastníkem  motorového  vozidla,  avšak  využívají  ,,Virtuální  Provozovatele"  (například

www.VirtuaIniProvozovatel.cz),  tj. subjekt,  který  využívá  tzv.  společného  řízení,  kdy  je například  za 1000

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59,  Soběslav  l, 392  01 Soběslav,  tel:  381  508  1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz



přestupků  z Vaší  obce  uložena  sankce  3000  Kč, kdy  na základě  výše uvedené  právní  úpravy  musí  Váš

správní  orgán  tyto  zahájit  v tzv.  společném  řízení,  či Váš správní  orgán  toto  nerozlišuje?

Odpověd'  na tuto  otázku  je totožná  s odpovědí  na otázku  č. 1 a č. 2

Otázka  č. 4 Existuje  možnost,  že by řízení  o výše  uvedených  přestupcích  bylo  v nějakém  případě

zahájeno  proti  majíteli  motorového  vozidla,  či je řízení  zahájeno  vždy  proti  provozovateli  motorového

vozidla?

Odpověd':  Je-li určená  částka  uhrazena  nejpozději  v den splatnosti,  obecní  úřad obce  s rozšířenou

působností  věc odloží.  V opačném  případě  obecní  úřad s rozšířenou  působností  pokračuje  v šetření

přestupku.  O tomto  postupu  poučí  obecní  úřad  obce  s rozšířenou  působností  provozovatele  vozidla  ve

výzvě  podle  odstavce  1.

Otázka  č. 5 Kolik  bylo  v roce  2018  ve Vaší  obci  vydáno  pravomocných  vykonatelných  rozhodnutí  ve věci

tzv.  přestupků  provozovatele  popsaných  výše,  jaká  byla průměrná  sankce  a jaký  byl celkový  příjem  Vaší

obce  z uvedených  rozhodnutí?

V roce  2018  bylo  naším  úřadem  zasláno  136  výzev  k uhrazení  určené  částky,  kdy průměrná  určená

částka  byla  216  Kč.

Ing. Radek  Bryll

tajemník  MěÚ  soběslav

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59,  Soběslav  l, 392  01 Soběslav,  te1:381  508  1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz

strana  2 z 2


